
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA 
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

      DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001 QMS 

Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz 

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

V Českých Budějovicích 25. 5. 2021 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: 

SSSTTTAAAVVVEEEBBBNNNÍÍÍ   ÚÚÚPPPRRRAAAVVVYYY   ČČČÁÁÁSSSTTTIII   MMMKKK   LLLIIIBBBUUUŠŠŠIIINNNAAA      
AAA   TTTYYYRRRŠŠŠOOOVVVAAA   VVV   TTTŘŘŘEEEBBBOOONNNIII   

ZADAVATEL: Město Třeboň 
 zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou města 
 Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 
 IČ: 00247618 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vám sdělujeme odpovědi na dotazy 
dodavatelů: 

Dotaz č. 1: 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Doplněno do VV. K položce č. 1 Průzkumné, geodetické a projektové práce – doplněna 
poznámka Pasport dle PD. 

Dotaz č. 2: 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Doplněno do VV - pol. č. 72, 69 a 70 – aktualizována dlažba, upraveny poznámky – červená 
barva.  

Dlažba na chodníku a odrazném pruhu - zámková šedá tl. 60 mm. Dlažba zvýšených 
křižovatek a prahů - zámková červená tl. 80 mm. Dlažba vjezdů - zámková šedá tl. 80 mm. 



   
 strana 2 (celkem 4) 

Dlažba parkovacích stání - širokospárá dlažba červená tl. 80 mm. Na stání ZTP - zámková 
dlažba červená tl. 80 mm (shodná s dlažbou zvýšených křižovatek a prahů). 

Dotaz č. 3: 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Doplněno do VV. Pol. Č. 67 – Bourání litého asfaltu. Pol. Č. 4 – odpočet množství litého 
asfaltu – přesunuto do živice. Pol. Č. 59 – odečtena hmotnost litého asfaltu. Pol. Č. 71 – 
přidána (skládka litého asfaltu). 

Dotaz č. 4: 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Výkaz výměr obsahuje položku za ztížené výkopové práce v blízkosti vedení. Pro výkopové 
práce ve stísněných podmínkách musí být použita adekvátní mechanizace např. minibagr. 

Dotaz č. 5: 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Ve vedlejších rozpočtových nákladech doplněna položka na náhradní dodávku vody. 

Dotaz č. 6: 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Poklop ECON D400 ŘSD je chyba v tabulce šachet. Mohou být použity poklopy ECON D400 
pamrex, rexess. Musí být použity poklopy bez větracích otvorů. 

Dotaz č. 7: 

Žádáme zadavatele o kontrolu položek ve výkazu výměr „SO 301 – Vodovod a vodovodní 
přípojka“. Ve zmiňovaném výkazu výměr se nachází položky pouze pro odvoz a uložení 
přebytečné zeminy do 500 m. Chápe účastník správně, že přebytečná zemina z výkopů 
vodovodu bude ukládána na pozemku v majetku investora, nikoliv na řízené skládce, a tedy 
bez poplatku za její uložení? Totéž platí i pro výkazy výměr „SO 302 – Splašková 
kanalizace a přípojky“ a „SO 303 – Odvodnění komunikace“. 



   
 strana 3 (celkem 4) 

Odpověď na dotaz č. 7: 

U SO 301, 302 a 303 je uvažován odvoz přebytečné zeminy na mezideponii stavby do 500 
m (viz položky v každém výkazu výměr č. 13, 14 a 15) a následně pak kompletní 
manipulace, odvoz, uložení a likvidace dle položky pro: SO 301 pol.č. 51; SO 302 pol.č. 50 a 
SO 303 pol.č. 45. 

Dotaz č. 8: 

Žádáme zadavatele o kontrolu položek ve výkazu výměr „SO 301 – Vodovod a vodovodní 
přípojka“. Dle technické zprávy k vodovodu (str. 3) se nově vybudované vodovodní přípojky 
napojí na stávající vodovodní přípojky na hranicích jednotlivých pozemků spojkou. Ve 
zmiňovaném výkazu výměr tedy dle našeho názoru chybí položky pro dodávku 
elektrotvarovek, respektive mosazných spojek, a jejich montáž. Dále zde chybí i položky pro 
montáž šoupat. Žádáme zadavatele o vyjasnění a případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Doplněna položka č. 19 pro napojení nového potrubí přípojek na stávající. 

Doplněna položka č. 34 pro montáž šoupátek pro přípojky. 

Dotaz č. 9: 

Žádáme zadavatele o kontrolu položek ve výkazu výměr „SO 302 – Splašková kanalizace 
a přípojky“. Dle technické zprávy ke splaškové kanalizaci (str. 5) má být kanalizace před 
provedením zásypu geodeticky zaměřena. Ve zmiňovaném výkazu výměr však položka pro 
geodetické zaměření skutečného provedení chybí. Dále zde chybí položka pro vytyčení, ač jí 
ostatní výkazy výměr pro jednotlivé inženýrské sítě (SO 301 a SO 303) obsahují. Žádáme 
zadavatele o vyjasnění a případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Ve všech výkazech výměr pro SO 301, 302 a 303 je uvedeno v oddílu „Vedlejší náklady“  
vytyčení stavby a zaměření skutečného provedení samostatnými položkami. 

Dotaz č. 10: 

Žádáme zadavatele o kontrolu položek ve výkazu výměr „SO 101,102 – Stavební úpravy“. 
Dle textu zadávací dokumentace stavby, odstavec „3.2 Další informace k předmětu plnění“ 
již nemá být položka pro kácení stromů oceňována. Znamená to tedy, že i navazující položky 
pro odstranění pařezů a pro odvoz, uložení a skládkovné dřevní hmoty mají také zůstat bez 
ocenění, nebo je odstranění pařezů a jejich následná likvidace věcí vybraného zhotovitele a 
provedeno je tedy pouze samotné kácení? Žádáme zadavatele o vyjasnění a případné 
odstranění položek, jež nemají být oceňovány. 

Odpověď na dotaz č. 10: 

Výkaz výměr upraven. Množství kácení v položce 1 upraveno na 0 kusů. Ostatní položky se 
budou provádět. 

Dotaz č. 11: 

Dle doplňujících informací (dotaz č. 2) a odpovědi na dotaz není zřejmé, jak má zhotovitel 
postupovat pro ocenění položky č. 59 Poplatek za skládku živice. 

Odpověď, že si zhotovitel provede zkoušky na vlastní náklady, je nedostačující. Prosím o 
doplnění do výkazu výměr, zda má zhotovitel nacenit poplatek za skládku živice jako PAU 1, 
PAU 2, PAU 3 nebo PAU 4. 

Pokud se laboratorním rozborem v průběhu realizace zjistí ostatní odpad se škodlivými 
vlastnostmi případně nebezpečný odpad (jiné množství PAU), bude to řešeno formou 
víceprací? 



   
 strana 4 (celkem 4) 

Odpověď na dotaz č. 11: 

Výkaz výměr doplněn. Po dohodě s investorem stanoveno PAU2. 

Dotaz č. 12: 

Dle dnešních dodatečných informací došlo v dotazu číslo 5 k odstranění položky č. 61 odvoz 
a poplatek za skládku, která se pravděpodobně vztahovala k položce č. 3 Odstranění 
podkladu. 

Vysvětlí zadavatel, v které položce má zhotovitel nacenit odvoz a poplatek za skládku, když 
byla tato odstraněna? Případně doplní jej zpět? 

Položka č. 62 se vztahovala dle popisu k položce č. 8 odkopávky a prokopávky (tyto dvě se 
týkají výměny zemin v aktivní zóně). 

Máme za to, že odvozy a poplatky byly do dnešních dodatečných informací v ZD správně. 

Odpověď na dotaz č. 12: 

Položka č. 61 vrácena zpět do výkazu výměr a aktualizováno množství. 

Zadavatel s ohledem na provedené úpravy PRODLUŽUJE v souladu s ust. § 99 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek lhůtu pro podání nabídek. 

PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky budou podávány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, provozovatele 
QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.mesto-
trebon.cz/profile_display_2.html do 3. 6. 2021 do 800 hodin. 

S pozdravem 

 

 

 
Kristýna Soukupová 

ředitelka sekce veřejných zakázek 

 

PŘÍLOHA: 

upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
 


		2021-05-25T15:15:51+0200
	Kristýna Soukupová




